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Przedimiidtem wynalazku jest sposób automatycz¬
nej wentylacji i klimatyzacji pomieszczeń oraz
układ elektroniczny do stoisowamia tego siposolbai.
Ma zastosowanie we wszystkich instalacjach wen¬
tylacyjnych i klimatyzacyjnych.

Dotychczasowe sposoby regulacji wentylacji
i kfliimatyzalclji w pomieszczeniu polegają .najczęściej
na stosowaniu przepustnic w kanałach wentylacyj¬
nych oraz wentylatorów z wirnikami o stałej
prędkości olbroitów. Znany jeislt sposób zmniamy wy¬
dajności wentylaltorra przez zmianę prędkości ob¬
rotowej wirnika ina skutek zmiany ilości połączo¬
nych biegunów luib zastosowanie sprzęga hyldrau-
licznego czy eleklroma^etycznego aOlbo przekładni
patsowej, jak również przez zmianę kierownic wen¬
tylatora, luib za pomocą przestawnej przegrody w
wentylaltoirze.

Wadą dotychczasowych sposobów jest: w przy¬
padku regulacji dławieniowej przy (pomocy prze¬
pustnic znaczne zużycie energii elektrycznej, hała¬
śliwość na skiuitek zwiększonej prędkości powietrza;
w przypadku innych metod brak możliwości płyn¬
nej zmiany prędkości obrotowej wirnika wentyla¬
tora, .trudności w automatyzacji.

iCMem wynalazku jest podanie 'sposobu i układu
do automatycznej regulacji wentylacji i klimatyza¬
cji umożliwiającego sitosowiania typowych, tanich
i niezawodnych silników asynchronicznych, klatko¬
wych do napędu wentylatorów, zapewniających
stosunkowo dużą niezawodność działania.
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Cel ten zositał osiągnięty przez analogową regu¬
lację prędkości wirnika wentylatora za pomocą sil¬
nika asynchronicznego sterowanego układem eflek-
tronicznytm w zależności od wskazań czujnika
temjperaltury, wiligotności luib stopnia zanieczytezcze-
■nia powietrza w wentylowanym lub Mimaityzowa-
nyrni pomieszczeniu. Korzyści techniczne wynikająjce
ze sitosowiania wynalazku polegają na: umożliwieniu
daleko idącej typizacji i normalizacji systemów
podzespołów i elementów, zwiększeniu efektów
wentylacji na skutek pełnej automatyzacji i nie¬
zawodności działania zmniejszenie zużycia energii
elektrycznej, szyiblkie reagowanie układu na zmien¬
ne warunki klimatyczne w wentylowanych lub
klimatyzowanych pomieszczeniach.

Wynalazek zostanie bliżej objaśniony na przykła¬
dzie wykonania przedstawionym na rysunku, który
przedstawia sposób utrzymywania odpowiednich
warunków Mtaatycznych w pomieszczeniu za po¬
mocą układu automatycznej regiuilacji. Podany spo¬
sób polega -na odpowiedniej zmianie prędkości
ofarotów wentylatora 1 w zależności od wskazań
czujnika temperatury, wiligotności lub stopnia za¬
nieczyszczenia powietrza 2, powodując isanioczynne
utrzymywanie pożądanych parametrów klimatyza¬
cyjnych w pomieszczeniu. Np. gdy wzrasta tempe¬
ratura, wilgotność luib zanieczyszczenie powietrza
to automatycznie wzrasta prędkość obrotów wirni¬
ka wentylatora 1, powodując jednocześnie zwięk¬
szenie jego wydajności, a tym samym zwiększenie
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ilości doprowadzanego lulb odprowadzanego po¬
wietrza w pomieszczeniu. Odwrotne zmniejszenie
temperatury, wilgotności luib zanieczyszczania po¬
wierza lpowodiuije izmniejlszenie prędkości obroto¬
wej wirnika wentylatora 1 i ewentualnie może
spowodować jego zatrzymanie. Układ automatycz-
nej regulacji wydajności wentylatora 1 składa się
z czujnika temperatury, wilgotności lub zanieczysz¬
czenia powietrza 2 przetwornika wzmacniającego 3
regulatora 4, falownika tyrestyrowego 5, przełączni¬
ka 6 silnika asynchronicznego 7 8 sprzężonego z wen¬
tylatorem 1. Wentylator 9 włączany jest w przy¬
padku wzrostu zapotrzebowania powietrza przekra¬
czającego wydajność wentylatora 1 lulb uszkodze¬
nia zespołu wentylatora 1, 7.

Działanie układu jest następujące: Czujnik tem¬
peratury, wilgotności lub stopnia zanieczyszczenia
powietrza 2 przekazuje Wskazanie do przetwornika
wzmacniającego 3, powodującego powstanie wzmoc¬
nionego analogowego sygnału elektrycznego poda¬
wanego do regulatora 4, który go porównuje z wiel¬
kością zadaną. Falownik 5 zmienia częstotliwość na¬
pięcia trójfazowego prądu doprowadzanego przewo¬
dem w zależności od uchybu regulacji, stanowiącego
różnicę między wielkością zadaną a wielkością bie¬
żącą odpowiadającą wskazaniu czujnika temperatury,
wilgotności Mb stopnia zanieczyiszczania powietrza
2. Falownik 5 zasila silnik 7 napięciem przemien¬
nym trójfazowym o zmiennej częstoltliwości powo¬
dując odpowiednią zmianę obrotów walu silnika
napędowego 7 i wirnika wentylatora 1 w zależności
od wskazania czujnika temperatury, wilgotności
i stopnia zanieczyszczenia powietrza 2. Przełącznik
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6 powoduje automatyczne włączanie wentyilatora 9
do pracy równoległej w przypadku wzrostu zapo¬
trzebowania powietrza ponad maksymalną wydaj¬
ność wentylaltolra 1 laiib jego uszkodzenia.

Z as t rz e ż en i a patentowe

1. Sposób automatycznej wentylacji i klimaty¬
zacji pomieszczeń za pomocą wentylatora o zmien¬
nej ilości obrotów wirnika napędzanego silnikiem
elektrycznym znamienny tym, że prędkość obrotów
wirnika wentylaltora (1) jest utrzymywana w za¬
leżności od wskazań czujnika temperatury, wil¬
gotności lub stopnia zanieozyiszczenia powietrza
(2), za pomocą stoika asynchronicznego klatkowego
(7):

2. Sposób według zastrzeń 1 znamienny tym, że
wskazanie czujnika (2) jest przekształcane za po¬
mocą przetwornika wzmacniającego (3) na analo¬
gowe przebiegi elektryczne, które są przekazywane
do regulatora (4) sterującego odpowiednio często¬
tliwość napięcia zasilającego silnik asynchroniczny
kla!tkowy (7) (8) za pomocą falownika (5) i prze¬
łącznika (6).

3. Układ do stosowania sposobu według za¬
strzeżeń 1, 2 znamienny tym, że do czujnika tem¬
peratury, wilgotności lub stopnia zanieczyszczenia
powietrza (2) załączony jest przetwornik wzmac¬
niający (3) połączony z regulatorem (4), który sze¬
regowo z falownikiem (5) i przełącznikiem (6) za
pomocą linii zasilającej jest połączony.z silnikiem
asynchronicznym (7) i (8) klatkowym.

Zakłady Typograficzne Łódź, zam. 903/74 —125 egz.
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